
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z  6. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 13. května 2015  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, 

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

MUDr. Radovan Köhler, Mgr. Pavel Koutník, p. Martin Kostínek, Ing. František Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka, 

p. Karel Procházka, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek,  

Mgr. Martin Třeštík.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 5. zasedání a programu 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

  2. Monitorovací zpráva - Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko - STA 

  3. Žádost o poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle  

      směrnice SM 03 RMM - ORR 

  4. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2015 a 5/2015 - OF 

  5. Dotace na zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2015 - OF 

  6. Doplnění usnesení ke schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2014 - OF 

  7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 429/1, ulice Lidická, v k. ú. Milevsko -      

      OISM 

  8. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a domu   

      č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru a vyhlášení       

      opakovaného záměru - OISM 

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 287/1 v ulici Č. Holase – vyhlášení      

      záměru - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko - OISM 

11. Žádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí průmyslové  

      zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

12. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 178/5, ul. Suchanova v k. ú. Milevsko –      

      ukončení záměru - OISM 

13. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 149 v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko –  

      ukončení záměru - OISM 

14. Smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby obnova Švermova ulice – 2. a 3. etapa - OISM 

15. Obecně závazná vyhláška města Milevska, kterou se mění a doplňuje vyhláška města  

      Milevska č. 31 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území       

      města Milevska - OVV 

16. Stanovení odměn za výkon funkce člena zastupitelstva a stanovení paušální částky náhrady      

      výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města      

      Milevska - STA 

17. Zápis č. 4/2015 ze zasedání FV ZMM, Kontrolní úkol dle usnesení č. 236/2013 z 15.05.2013 –  



- 2 - 

 

      FV ZMM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 17 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zápis č. 3/2015 ze zasedání Kontrolního výboru ZMM, 

- dopisy Farní charity Milevsko čj. MM 13268/2015, MM 13276/2015, MM 13271/5015. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

6. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Miroslav Machart. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Ing. František Koutník, RSDr. Jiří Kotalík. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek. 

 

Schválení zápisu 5. zasedání a programu 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

Zápis 5. zasedání Zastupitelstva města Milevska byl schválen. Zastupitelé dále schválili program 

6. zasedání ZMM. 

 
1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podala JUDr. Čunátová.  

 

Usnesení č. 51/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 5. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2011 – 2014 a ze zasedání ZMM současného 

období č. 1 – 4. 

Přítomno: 21   pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 
Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 
2. Monitorovací zpráva - Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 52/15 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 3 - 

 

bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu Komunitního plánu sociálních služeb ORP 

Milevsko (monitorované období: 07/2013 – 12/2014). 

Přítomno:  21 pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

3. Žádost o poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle  

    směrnice SM 03 RMM - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Pavlečka, Bc. Herout, Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek, Ing. Beneš.  

 

Usnesení č. 53/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje žadatelům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX výjimku ze směrnice SM 03 

RMM „Zásady pro poskytování pomoci při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně“ 

spočívající v odlišném postupu při podávání žádosti - žádost o příspěvek až po realizaci akce,   

II. rozhodlo poskytnout příspěvek pouze na již zrealizované byty a to ve výši 15.000 Kč na jeden 

byt. 

Přítomno:  21 pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

4. Změna rozpočtu města Milevska č. 4/2015 a 5/2015 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík a Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Beneš, p. Bendula, p. Koliha. 

 

Usnesení č. 54/15 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 4/2015 a č. 5/2015: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 48 a 57 dle přílohy č. 1 a č. 2, 

II. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 3, 

III. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 35 až 47 a č. 49 až 56 a 58.  

Přítomno:  21 pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

5. Dotace na zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2015 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 55/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajišťování lékařské pohotovostní služby v roce 

2015 mezi městem Milevskem a Poliklinikou Milevsko spol. s r.o. ve znění dle přílohy č. 1. 

Přítomno:  21 pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 



- 4 - 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

6. Doplnění usnesení ke schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2014 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 56/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vypořádání výsledku hospodaření města Milevska za rok 2014 dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 21  pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 429/1, ulice Lidická, v k. ú. Milevsko         

    -  OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 57/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 429/1 o výměře cca  

1000 m
2
, v k. ú. Milevsko paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Přítomno:  21 pro-21, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

8. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a  

    domu č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru a  

    vyhlášení opakovaného záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Koliha, p. Kostínek, Bc. Lukeš, Mgr. Jelenová, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Bendula, 

RSDr. Kotalík, Ing. Mácha, Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 58/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo  ukončit vyhlášený záměr na prodej domu č. p. 206 včetně stavební parcely parc.  

č. 247/1, domu č.p. 417 včetně stavební parcely parc. č. 247/2  a pozemkové parcely parc. č. 287/1 

o výměře 1156 m
2
, v k. ú. Milevsko za cenu min. 1.900.260 Kč, 

II. schvaluje  vyhlášení opakovaného záměru na prodej domu č. p. 206 včetně stavební parcely 

parc. č. 247/1, domu č. p. 417 včetně stavební parcely parc. č. 247/2  a části pozemkové parcely 

parc. č. 287/1 o výměře cca 556 m
2
, v k. ú. Milevsko za cenu ve výši min. 1.200.000 Kč,  

III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Pavel 

Stejskal, Bohumila Hlavínová, Jiřina Kortanová.  

Přítomno:  20 pro-18, proti-0, zdržel se-2 

 

Hlasování: 



- 5 - 

 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P. Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Jelenová, Procházka P. 

 

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 287/1 v ulici Č. Holase – vyhlášení      

    záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 59/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 287/1 o výměře                 

cca 600 m
2
, v k. ú. Milevsko. Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 500 Kč za 1 m

2
.  

Přítomno:  20 pro-18, proti-0, zdržel se-2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Jelenová, Procházka P. 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 60/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 319/1 o výměře                 

cca 21 m
2
, v k. ú. Milevsko. Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m

2
.  

Přítomno:  20 pro-20, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

11. Žádosti o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí  

      průmyslové zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 61/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru  na prodej části pozemkové parcely parc. č. 355/6 o výměře  

cca 900  m
2
, o výměře cca 1000 m

2
 a o výměře cca 1000 m

2
, v k. ú. Milevsko. Cena části 

pozemkové parcely bude ve výši min. 100 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno:  20 pro-20, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

12. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 178/5, ul. Suchanova v k. ú.  

      Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  



- 6 - 

 

 

Usnesení č. 62/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 178/5, dle geometrického plánu č. 2985-

48/2015 označené jako pozemková parcela parc. č. 178/22 o výměře 27 m
2
, v k. ú. Milevsko 

manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude 

ve výši 151 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 19  pro-19, proti-0, zdržel se-0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

13. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 149 v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko  

      – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 63/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo   ukončit záměr na prodej stavební parcely parc. č. 130/2 o výměře 106 m
2
 a pozemkové 

parcely parc. č. 149 o výměře 1879 m
2
, v k. ú. Milevsko.  

Přítomno: 20  pro-20, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

14. Smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby obnova Švermova ulice – 2. a 3. etapa –  

      OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Koliha, p. Kortánek, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 64/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na předání staveb SO 103 komunikace a SO 112 dopravní značení ve 

2. etapě a předání staveb SO 104 komunikace a SO 113 dopravní značení ve 3. etapě obnovy 

Švermovy ulice.  

Přítomno:  20 pro-20, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

15. Obecně závazná vyhláška města Milevska, kterou se mění a doplňuje vyhláška města  

      Milevska č. 31 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na  

      území města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl nahradit v materiálu slovo fotogalvanické slovem fotovoltaické. 

 

Usnesení č. 65/15 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 7 - 

 

vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, kterou se mění a doplňuje Vyhláška Města 

Milevska č. 31 o vytvoření a použití prostředků Fondu rozvoje bydlení na území města Milevska 

v upraveném znění. 

Přítomno:  20 pro-20, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

16. Stanovení odměn za výkon funkce člena zastupitelstva a stanovení paušální částky  

      náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena  

      Zastupitelstva města Milevska - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Kostínek, p. Bendula, MUDr. Hobzek, p. starosta, p. Koliha, Bc. Herout, Ing. Beneš, p. Šika, 

Ing. Šrámek, Ing. Mgr. Doubek. 

p. Kostínek – dotaz na náhradu mzdy u OSVČ – odpověděl p. starosta. 

p. Bendula – zastupitelé získávají dle zákona odměny a pokud jsou požádáni o nějakou činnost pro 

město, měli by ji vykonávat bez nároku na další honorář. Město má mnoho svých zaměstnanců, 

kteří by tuto činnost mohli vykonávat v rámci své náplně práce.  

p. starosta – návrh je zpracován dle zákona, který by měl být dodržován. 

MUDr. Hobzek – na mzdu dalšího neuvolněného zastupitele by mohly být získány finance 

krácením mzdy starosty nebo místostarosty. 

p. starosta – pokud se všech 21 zastupitelů písemně dohodne, že nikdo po dobu svého funkčního 

volebního období nebude nárokovat žádné peníze, bylo by vše v pořádku.    

p. Koliha – ten, kdo pro město pracuje, by měl být odměněn. 

Bc. Herout – pokud rada a neuvolnění zastupitelé nemohou zvládnout svou práci, navrhuje, aby 

byl zvolen neuvolněný místostarosta. 

Ing. Beneš – navrhl doplnit do návrhu na usnesení v bodě II. slova: „ … za uloženou činnost…“ 

p. starosta – usnesení bude doplněno dle návrhu Ing. Beneše.  

p. Bendula – navrhl hlasovat o II. části návrhu na usnesení zvlášť.  

p. Šika – upozornil, že na internetu je zveřejněna tabulka č. 2, ve které je chybně uvedeno 

navýšení odměn zastupitelům, ačkoliv Rada města Milevska rozhodla odměny zastupitelům 

nenavyšovat. Dále opětovně připomněl, že považuje rozdíl v odměnách pro zastupitele a plnění 

pro fyzické osoby, které nejsou zastupiteli za výkon funkce předsedy nebo člena výboru či komise 

za diskriminační. A pokud bude uvedený návrh schválen, obrátí se na veřejného ochránce práv. 

Ing. Šrámek – navrhl vypustit z návrhu na usnesení část a) i b) a bod c) upravit a doplnit o správné 

finanční částky. 

Ing. Mgr. Doubek – přečetl upravený návrh na usnesení. 

 

Zastupitelé hlasovali, zda souhlasí hlasovat o návrhu Ing. Šrámka – vypustit bod a) a b) a změnit 

znění části c) předloženého návrhu na usnesení. 

Přítomno:    Pro-19, proti-0, zdržel se-1 

Návrh byl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu p. Benduly, zda zastupitelé souhlasí, aby se hlasovalo zvlášť 

o bodu I. a zvlášť o bodu II. návrhu na usnesení. 

Přítomno: 20    pro-13, proti-1, zdržel se-6 

Návrh byl přijat. 

 

 

Zastupitelé hlasovali o znění usnesení dle návrhu Ing. Šrámka: 

Zastupitelstvo města Milevska  



- 8 - 

 

I. schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích výši peněžitého plnění za výkon 

funkce předsedů a členů výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva ve výši 690 

Kč pro předsedu a 420 Kč pro člena výboru měsíčně, za podmínky, že se konalo alespoň jedno 

zasedání v měsíci a příslušný člen se tohoto zasedání zúčastnil s účinností od 13.05.2015, 

Přítomno: 20  pro-19, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Dvořák. 

Návrh byl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o II. části návrhu na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska  

II. stanoví dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích pro kalendářní rok 2015 náhradu za 

uloženou činnost pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Milevska, kteří nejsou v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, ve výši 150 Kč na jednu hodinu. 

Přítomno: 20  pro-14, proti-5, zdržel se-1 

Hlasování: 

Pro: Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, Beneš. 

Proti: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kotalík, 

Zdržel se: Kostínek. 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 66/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích výši peněžitého plnění za výkon 

funkce předsedů a členů výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva ve výši 690 

Kč pro předsedu a 420 Kč pro člena výboru měsíčně, za podmínky, že se konalo alespoň jedno 

zasedání v měsíci a příslušný člen se tohoto zasedání zúčastnil s účinností od 13.05.2015, 

II. stanoví dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích pro kalendářní rok 2015 náhradu za 

uloženou činnost pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Milevska, kteří nejsou v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, ve výši 150 Kč na jednu hodinu. 

 

 

17. Zápis č. 4/2015 ze zasedání FV ZMM, Kontrolní úkol dle usnesení č. 236/2013     

      z 15.05.2013 – FV ZMM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Barda a Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto 

bodu vystoupili:  

Ing. Šrámek – podpořil návrh na usnesení, měla by být co nejdříve provedena změna kompetencí 

směrem na Dozorčí radu SMM. Poukázal na změnu společenské smlouvy, kterou by mělo schválit 

zastupitelstvo, mění se pohled na s.r.o.  Stejná změna by se měla dotknout i společnosti SPOS. 

Mgr. Třeštík – za Dozorčí radu společnosti doporučil, aby se usnesení přijalo. 

p. Koliha – poděkoval Mgr. Ing. Doubkovi a Mgr. Bardovi za dokončení kontroly v uvedené 

společnosti.  

p. Luxemburg – konstatoval, že kontrola probíhala dva roky. 

p. Bendula – dotaz na zisk společnosti SMM. 

p. starosta – za Radu města Milevska slíbil, že bude pracovat tak, aby společnost SMM dobře 

fungovala. 

Ing. P. Procházka – vysvětlil, že společnost SMM funguje dobře, jedná se zde pouze o lepší 

nastavení procesů ve společnosti. 



- 9 - 

 

p. Polanecký – v materiálu není nic proti Službám města Milevska. Domnívá se, že část návrhu na 

usnesení je zbytečná, protože ve společnosti probíhá ISO, standardy, má politiku řízení, strukturu 

společnosti, střediskové hospodaření, knihy jízd, výkazy práce, společnost se řídí zákonem o 

veřejných zakázkách, probíhají výběrová řízení dle zákona. V minulém období došlo k některým 

nedorozuměním, protože bylo nešťastně naformulované usnesení pro kontrolu, nebylo jasně 

formulováno, co se kontroluje, co se má předkládat apod. 

Ing. Beneš – technická připomínka k bodu č. IV. návrhu na usnesení – čtvrtý odstavec - navrhuje 

ho vypustit, nebo doplnit „bez výběrového řízení“. 

p. starosta – konstatoval, že se společností Služby města Milevska se velmi dobře spolupracuje, 

vše, co si město u společnosti zadává, probíhá dle představ.  

RSDr. Kotalík – dotaz, zda přijetím navrženého usnesení, bude mít ještě společnost SMM 

charakter společnosti s. r. o. 

Ing. Šrámek – vysvětlil, že obě společnosti města Milevska nejsou typické obchodní společnosti.  

MUDr. Hobzek – mělo by dojít k novému složení dozorčí rady, která má pouze tři členy. 

p. starosta – z důvodů řešení mnoha akutních témat nedošlo zatím na projednání této záležitosti. 

Ing. Šrámek – domnívá se, že dozorčí rady by měly mít tolik členů, kolik je v zastupitelstvu 

politických subjektů a měly by se podílet na kontrolní činnosti ve společnostech. 

p. starosta – doplnil, že v současné době má Dozorčí rada společnosti SPOS  pět členů a 

společnosti SMM tři členy. 

 

Usnesení č. 67/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí „Zápis č. 4/2015 ze zasedání FV ZMM“, 

II. bere na vědomí Zprávu o výsledku kontroly kontrolní skupiny FV č. 1/2015 Kontrola 

společnosti SMM s.r.o., 

III. bere na vědomí stanoviska FV ZMM vyjádřená v jeho první části usnesení č. 9/2015. 

IV. rozhodlo požadovat po RMM jako valné hromadě společnosti SMM, spol. s r.o., aby 

realizovala níže uvedené návrhy FV ZMM (dle druhé části usnesení č. 9/2015). : 

- Přenést na Dozorčí radu SMM nebo RMM jako valnou hromadu společnosti SMM 

zodpovědnost při rozhodování a schvalování zavazování společnosti (nákupy investic, 

prodej, dodavatelské smlouvy) a nastavit finanční limity do kterých mohou zavazovat 

společnost SMM orgány společnosti (jednatel a DR).  

- Předložit nebo zpracovat závaznou metodiku, předpis nebo směrnici na nákup investic, 

nebo služeb včetně požadavku na stanovení potřebnosti a ekonomické návratnosti. Tento 

předpis musí řešit metodiku výběru nejvýhodnějšího dodavatele včetně technicko-

ekonomického vyhodnocení nabídek. 

- Předložit nebo zpracovat závaznou metodiku evidence základních prostředků a jejich 

časové využití (knihy jízd, provozní knihy…) 

- Pro zakázky města bez výběrového řízení předložit nebo zpracovat jednotnou metodiku 

tvorby ceny a kalkulací vlastních prací a služeb pro jednotlivá hospodářská střediska. 

- Předložit nebo zpracovat Organizační řád společnosti SMM  ve kterém bude popsána 

organizace společnosti, rozdělení do hospodářských středisek, popisy práce zaměstnanců a 

hospodářských středisek, zodpovědnosti a pravomoci, řídící procesy. 

- Přijmout a realizovat návrhy a doporučení kontrolní skupiny FV vyjádřenými v Kontrolní 

zprávě č. 1/2015 a to především:      

2.A (dřevo – odstranění možného finančního úniku, zahrnovat všechny náklady do 

Střediska 3535 Odpady Jistebnice),  

3.A  (WC- odstranit extrémně nevýhodné dotování stř. WC + nebo vypsání 

výběrového řízení),         

4.A (Parkovací automaty- nájem z parkovacích ploch upravit s ohledem na výnos 

při ponechání kalkulovaného zisku). 

  



- 10 - 

 

V. rozhodlo požádat do 6 měsíců o podání zprávy pro ZMM a FV ZMM od RMM jako valné 

hromady společnosti o konání dle předchozích bodů, 

VI. ukládá Finančnímu výboru ZMM provést kontrolu evidence a využití majetku společnosti, 

postupu při likvidaci nepotřebného a nepoužitelného majetku a vyhodnocování návratnosti při 

pořizování dlouhodobého majetku a kontrolu existence a obsahu výše doporučovaných předpisů 

(po termínu dle bodu V.), směrnic či metodik. Zprávu o provedené kontrole předložit ZMM.  

Přítomno:  20 pro-18, proti-1, zdržel se-1 
 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka., Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Procházka P., Šrámek, Beneš. 

Proti: Kotalík, 

Zdržel se: Herout. 

 
Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil situaci ohledně obchvatové cesty kolem Hajdy. 

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

p. Hroch – starosta obce Kovářova informoval o činnosti Místní akční skupiny. 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT 140 – Kohout – Umístění sochy 

p. Kohout – domnívá se, že sochu „Předjaří“ Břetislava Bendy není vhodné umístit v areálu I. ZŠ. 

p. Luxembug – dotaz na Mgr. Třeštíka, kdy bude tato socha před školou umístěna. 

Mgr. Třeštík – nejprve se bude jednat s rodinou sochaře. 

p. starosta – jednání proběhne i s 1. ZŠ, socha nemá zatím stabilní podstavec, který se musí nechat 

zhotovit a dále bude jednáno s architektem, který posoudí vhodnost umístění sochy. 

Ing. Ondruška – upozornil, že socha musí být mimo jiné adekvátně zabezpečena. 

 

DOTAZ 141 – Luxemburg – Zodpovědnost za akce města 

p. Luxemburg – dotaz na článek v tisku, ve kterém Ing. Mgr. Doubek uvedl, že každá akce města 

bude mít osobu za tuto akci zodpovědnou. 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, že převzal odpovědnost za investiční akci „osvětlení zimního 

stadionu“. 

 

DOTAZ 142 – Šika – Strategický plán rozvoje města 

p. Šika – dotaz, jak postupují práce na Strategickém plánu rozvoje města Milevska. 

Ing. Švára – tento týden byla zaslána strategie v digitální podobě, po schválení zastupitelstvem 

bude zveřejněna na stránkách města. 

 

DOTAZ 143 – Koliha – Kamerový systém  

p. Koliha – dotaz na činnost kamerového systému, jak postupuje obsluha kamerového systému při 

zjištění nějakého přestupku. Domnívá se, že neplní svou funkci v souvislosti se stáním vozidel na 

chodníku ve městě. Domnívá se, že by měl být zvýšen dohled ze strany Městské policie v centru 

města hlavně ve čtvrtek, kdy se konají trhy. 

p. starosta – na tento dotaz bude odpovězeno písemně. 

 

DOTAZ 144 – Koliha – Pozemek pod firmou ARRBO 



- 11 - 

 

p. Koliha – dotaz na možné zrušení firmy ARRBO, která se nachází na pozemcích v majetku 

premonstrátů. 

p. starosta – dotaz bude zodpovězen písemně. 

 

PODNĚT 145 – Koliha – Schody u Vzoru 

p. Koliha – upozornil na špatný stav schodiště u VZORU. 

p. starosta – byl poptán architekt, který v současné době zpracovává projekt na rekonstrukci 

schodiště. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, 

tajemníkovi, vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek. 

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 21:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


